
REKTOR 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 2. 6. 2014 
 
Přítomni:   Mgr. Bogan, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. Novák, Ing. Popelka, Ing. Richter, 

Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková   
Omluveni:    Doc. Janoš, Doc. Loučka, Ing.Trögl 
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegia rektora dne 7. 1. 2014 

- Připravit plány dovolených za vedení fakult a kateder – T.: 31. 5. 2014 – plán 
zastupování děkana v 6-9/2014 byl odeslán na rektorát. 

- Právní služby – byl zpracován koncept, projednán a schválen v AS UEP 28. 5. 2014 
UJEP bude zaměstnávat 1 právníka. 

- AS UJEP byly vyhlášeny volby rektora – viz doklad na webu FŽP.  
- Budova CPTO – je připraveno vyhlášení architektonické soutěže včetně hodnotící 

komise a jmenování členů. Další jednání bude 3/6 od 15.00 hod. na rektorátu – 
zúčastní se děkan. 

    
Bod č. 2. Studijní obory – reakreditace 

- Všechny materiály k reakreditaci byly předány na rektorát a po kontrole odeslány na 
MŠMT.  

- Zasedání AK jsou plánována na 16.-18. června, 15.-17. září a 24.-26. listopadu. 
Termín projednávání materiálů FŽP nebyl doručen. 

- Doplnit výstupy z učení u předmětů oborů OH, VH – pro každý z předmětů zvlášť!               
T.: ihned, Z.: vyučující  
 

Bod č. 3. Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2014/2015 
- 2. kolo přijímacího řízení je vyhlášeno.   
- KD schvaluje výplatu mimořádného jednorázového stipendia studentům 1. ročníku 

Bc. studia ve výši 10.000,- Kč za zisk min. 25 KB k 28. 2. 2015 za zimní semestr. 
Zprávu zveřejnit na 1. straně webu! Z: Mgr. Novák. 

 
Bod č. 4. Rozpočet, financování kateder, rozvrhy, personální zajištění výuky a úvazky  

- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává vedle klesajícího počtu studentů 
příjem z projektů, zakázek – smluvního výzkumu a placených kurzů! 

- Výběrové řízení na toxikologa bylo vyhlášeno.  
- Rozdělení rozpočtu katedrám na r. 2014 – základní procentické rozdělení ponechat 

shodné jako v r. 2013. Z.: děkan 
Různé: 
Děkan 

- Probíhá příprava promocí na pátek 27. 6. 2014. Promoce proběhne ve 3 skupinách 
od 9:00 a 11:00, 13:00 hod. v městském divadle. Každá katedra zajistí 
po 2 zástupcích do VR mimo proděkanů. Sraz 20 min. před začátkem pro pedagogy, 
1 hod. před začátkem pro skupiny absolventů, stud. odd. a proděkana pro studium. 

- Bude společné posezení po promocích cca ve 14:15 hod. – místo bude upřesněno.  
- S Př.F byly projednány podmínky financování společného studijního oboru 

„Analytická chemie ŽP a toxikologie“. Základem bude procentický podíl součásti na 
hodinách výuky – návrh Př.F dosud nebyl doručen. Do studia oboru je přihlášeno jen 
5 uchazečů. 

- K přípravě otevření placených kurzů CŽV (dle §60 zákona o VŠ) s osvědčením nebo 
certifikátem (je nutná akreditace MŠMT, MŽP aj.). Ing. Roubíkovou připraven 
1. pracovní materiál, 2. Doc. Němcem – kurz k pozemkovým úprav. Získané 
prostředky jdou do provozu fakulty. S centrem CŽV UJEP projednal:   Mgr. Bogan   

- SOŠT Most – Velebudice – prověřit stav s provozováním budovy. Kvestor UJEP byl 
požádán o projednání s KÚ. Ing. Brůnou bylo zahájeno společné jednání s dalšími 
VŠ působícími v budově. Výsledky dosud nedoručeny.   

- Výzkumně vývojové centrum technologie 3. generace Vision Sword – Třemošnice. 
Byla potvrzena Smlouva o dílo. Smlouva o partnerství nebyla uzavřena.    



- Průběžné doplňování a aktualizace studijních materiálů na webu FŽP – je součástí 
projektu ENVIMOD a reakreditace!    Z.: všichni vyučující  

- FRIM – podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje. 
- Web FŽP + aktualizace stránek kateder s anglickou verzí. Překlady nabízí 

Mgr.Kolenatý.                       Z.: KIG + vedoucí kateder 
 

Ing. Novák  
- Doplňovací volby do AS UJEP byly vyhlášeny AS na středu  18.6. – volí se 1 

pedagog, do 9.6. shromáždit návrhy kandidátů. 
- 11.6. bude řádné zasedání AS FZP – doručit materiály k projednání 1 týden předem. 

Bude ustavena disciplinární komise. 
 

Ing. Popelka 
- Probíhá výměna SW a HW, je zpracována objednávka na nákup nových PC a 

notebooků. 
 

Doc. Janoš – omluven (N) 
Ing. Trögl  – omluven (N) 
 
Mgr. Bogan 

- Rozvrh na ak.r. 2014/2015 – 1. verze pro presenční studium je připravena ke 
kontrole. 

- Projednat s vedoucími kateder vyučující ve 2.r. KS n.Mgr. + PVP   Z.: Mgr. Bogan 
- Zadávat včas výsledky zápočtů a zkoušení do STAGu.                   Z.: zkoušející 
 

Mgr. Vojtíšek 
- Výběr ŘD směrovat do období prázdnin, převádět  max.5 dnů do r. 2015! 
- Personální záležitosti posílat jen přes Bc. Mikšovskou. 
- Končící projekty – včas předat veškeré materiály pro vyúčtování. 
- Mimořádné zálohy – udělovat zcela výjimečně, ověřit si riziko exekuce ve MÚ! 
- Otevření budovy v průběhu prázdnin:   7. 7. – 22. 8. v čase od 7 do 16 hod. 
- Pracoviště Most je uzavřeno po celou dobu prázdnin! 
- Příprava tisku nových propagačních návrhů – Z.: M. Neruda 
 

Mgr. Marková   
- Seminář VIZE 2050 proběhl, ale počet účastníků byl omezený. 
 

Ing. Neruda  
- Univerzita Ilinois v Chicagu – zajištěno 1 místo na stáž – 8,9/2014.       
- Na FŽP přijede na prof. K.Nagy v začátku 11/2014, zároveň budou projednány 

možnosti spolupráce na projektech v rámce programu SOKRETES. 
 

Prof. Vráblíková  
- Ing. L. Zoubková – oceněna na konferenci na TU Zvolen. 
- Příprava projektu TAČR na téma „Pozemkové úpravy“. 
- Publikace z TU Liberce k přípravě na výběrová řízení.   
 

Doc. Loučka – bez připomínek  
 
 
Příští kolegium bude v úterý 17. 6. 2014 od 13:00 hod., KV 211  
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 


